
MELDEERGEBNIS
55. Int. Schwimmsport-Tage Karlsruhe
Abschnitt 2 am 03.12.2022

Wettkampfbecken

Veranstalter: SSC Sport- und Schwimmclub Karlsruhe
Ausrichter: SSC Sport- und Schwimmclub Karlsruhe

8 Bahnen á 50m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
Automatische Zeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 8:00

Einschwimmen: 8:00
Kari-Sitzung: 8:15

Beginn: 9:00

Stand: 03.12.2022, 08:48:09 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Fächerbad Karlsruhe
Am Sportpark 1
76131 Karlsruhe

Veranstaltungsseite
istka.schwimm-service.de
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Anzahl Meldungen, Abschnitt 2
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Badischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 1)

Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
1. 1. Durlacher SV 1906 4753   5/  8  34/  0
2. Rastatter TV Schwimmen 4771   9/ 10  51/  0
3. SC Villingen 4948  10/  8  50/  0
4. SG Poseidon Eppelheim 4992  11/  6  48/  0
5. SG Region Karlsruhe 5087   1/  0   2/  0
6. SG Weinheim-Hohensachsen 4775  10/ 12  49/  0
7. SGR Karlsruhe 5087  21/ 22 107/  0
8. SK Neptun Leimen 4778   8/  5  33/  0
9. SK Sparta Konstanz 4779   7/  9  42/  0

10. SSG Bruhrain 5246   3/  2  12/  0
11. SSG Pforzheim 5136   8/  8  38/  0
12. SV Kehl 1921 4801   0/  1   3/  0
13. SV Mannheim 4803   4/  5  20/  0
14. SV Nikar Heidelberg 4807   4/  7  28/  0
15. TB Gaggenau 1882 4813   1/  4  10/  0
16. TSG Germania Dossenheim 4817   2/  4  16/  0
17. TSG Wiesloch 4820   2/  4  13/  0
18. TV Bühl 1847 4828   7/  7  49/  0

Gesamt für den Verband  113/ 122  605/  0

Berliner Schwimmverband (LSV-Nr.: 3)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

19. SG Neukölln e.V. Berlin 5621   1/  0   2/  0
Gesamt für den Verband    1/   0    2/  0

Schwimmverband Rheinland (LSV-Nr.: 10)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

20. VfR Simmern 3659   1/  2   6/  0
Gesamt für den Verband    1/   2    6/  0

Saarländischer Schwimm-Bund (LSV-Nr.: 11)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

21. SSG Saar Max Ritter 4858   0/  1   4/  0
Gesamt für den Verband    0/   1    4/  0

Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 12)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

22. SWV TuR Dresden 3358   0/  1   3/  0
Gesamt für den Verband    0/   1    3/  0
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Südwestdeutscher Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 15)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

23. 1. Schwimmverein Blau-Weiss Pirmasens 3282   4/  2  18/  0
24. SC Neustadt/Weinstraße 3292   6/  7  34/  0
25. SG Worms 6458   4/  6  30/  0
26. TV Bad Bergzabern 3313   0/  1   1/  0

Gesamt für den Verband   14/  16   83/  0

Schwimmverband Württemberg (LSV-Nr.: 18)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

27. Sport-Union Neckarsulm 6488  11/ 13  75/  0
28. SV Bietigheim 2500   5/  5  27/  0
29. SV Cannstatt 2502   3/  4  16/  0
30. TG Geislingen 2532   3/  0   7/  0
31. TSG Eislingen 4959   0/  3  11/  0
32. TSV Freudenstadt 62 2563   4/  3  14/  0
33. VfL Sindelfingen 2624   8/  8  54/  0

Gesamt für den Verband   34/  36  204/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

Alle Vereine  163/ 178  907/  0
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Abschnitt 2 - Samstag 03.12.2022
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:15 Uhr
  Beginn: 09:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Fächerbad Karlsruhe, Am Sportpark 1, 76131 Karlsruhe
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 7 - 400m Freistil weiblich (6 Läufe) (ca. 09:00 Uhr)
Wettkampf 8 - 400m Freistil männlich (7 Läufe) (ca. 09:18 Uhr)
Wettkampf 9 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) (10 Läufe) (ca. 09:40 Uhr)
Wettkampf 10 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf) (12 Läufe) (ca. 09:50 Uhr)
Wettkampf 11 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) (8 Läufe) (ca. 10:03 Uhr)
Wettkampf 12 - 50m Rücken männlich (Vorlauf) (6 Läufe) (ca. 10:11 Uhr)
Wettkampf 13 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf) (16 Läufe) (ca. 10:21 Uhr)
Wettkampf 14 - 100m Freistil männlich (Vorlauf) (18 Läufe) (ca. 10:47 Uhr)
Wettkampf 15 - 200m Schmetterling weiblich (Vorlauf) (1 Lauf) (ca. 11:15 Uhr)
Wettkampf 16 - 200m Schmetterling männlich (Vorlauf) (2 Läufe) (ca. 11:19 Uhr)
Wettkampf 17 - 100m Brust weiblich (Vorlauf) (9 Läufe) (ca. 11:25 Uhr)
Wettkampf 18 - 100m Brust männlich (Vorlauf) (10 Läufe) (ca. 11:44 Uhr)
Wettkampf 19 - 200m Rücken weiblich (Vorlauf) (7 Läufe) (ca. 12:03 Uhr)
Wettkampf 20 - 200m Rücken männlich (Vorlauf) (6 Läufe) (ca. 12:28 Uhr)
Abschnittsende (ca. 12:48 Uhr)

Wettkampf 7 - 400m Freistil weiblich
Weltrekord: 03:56,40 - Ariarne Titmus (Australia) am 22.05.2022 in Adelaide (AUS)
Europarekord: 03:59,15 - Federica Pellegrini (Italy) am 26.07.2009 in Rome (ITA)
Deutscher Rekord: 04:03,21 - Isabel Gose (SC Magdeburg) am 25.07.2021 in Tokyo (JPN)

Der Wettkampf wird in doppelter Bahnbelegung geschwommen, wobei der letzte Lauf einzeln schwimmt.
Es starten zwei Schwimmerinnen auf einer Bahn. Hierbei erfolgt der Start zeitversetzt vom Startblock, der gerade Lauf (2, 4,
6, ...) startet zuerst und schwimmt auf der linken Bahnseite, der ungerade (1, 3, 5, ...) Lauf folgt zeitversetzt und schwimmt
auf der rechten Bahnseite.

Lauf 1/6 (ca. 09:00 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Caja Contzen  2009 SG Poseidon Eppelheim 00:00,00
Bahn 4 Anna Casto  2010 SG Weinheim-Hohensachsen 08:15,00
Bahn 5 Jara Killer  2010 SK Neptun Leimen 00:00,00
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    
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noch Wettkampf 7 - 400m Freistil weiblich
Lauf 2/6 (ca. 09:00 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Lena Felicitas Umland  2010 SG Worms 06:40,00
Bahn 3 Emma Wang  2010 SGR Karlsruhe 06:31,10
Bahn 4 Leni Herrmann  2010 1. Schwimmverein Blau-Weiss Pirmasens 06:18,17
Bahn 5 Helena Louise Kaiser  2010 TV Bühl 1847 06:21,08
Bahn 6 Amelie Smidt  2009 SG Poseidon Eppelheim 06:35,26
Bahn 7 Laura Janzer  2010 SG Worms 06:50,00
Bahn 8    

Lauf 3/6 (ca. 09:07 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Anna Bender  2008 SC Neustadt/Weinstraße 06:10,06
Bahn 2 Paulina Kisseberth  2010 Sport-Union Neckarsulm 06:00,00
Bahn 3 Amelie Gieser  2010 1. Schwimmverein Blau-Weiss Pirmasens 05:44,60
Bahn 4 Carla Dilger  2010 TV Bühl 1847 05:34,27
Bahn 5 Amelie Roth  2006 SG Poseidon Eppelheim 05:39,29
Bahn 6 Theda Nika Hööck  2010 SC Villingen 05:49,00
Bahn 7 Enya Carolin Milius  2010 SG Worms 06:00,68
Bahn 8 Sophia Teresa Kosumi  2009 SV Mannheim 06:12,72

Lauf 4/6 (ca. 09:07 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Constanze Hodapp  1993 SG Region Karlsruhe 05:24,89
Bahn 2 Diana Simonova  2008 TV Bühl 1847 05:15,60
Bahn 3 Finnja Maria Jassniger  2007 SV Bietigheim 05:15,00
Bahn 4 Alexandra Grosman  2008 SK Sparta Konstanz 05:03,70
Bahn 5 Lina Winkler  2010 SGR Karlsruhe 05:04,35
Bahn 6 Mira Schönlaub  2008 SGR Karlsruhe 05:15,00
Bahn 7 Maurizia Laclare  2008 VfL Sindelfingen 05:18,37
Bahn 8 Sia Tosca Morgan Speer  2006 Sport-Union Neckarsulm 05:25,82

Lauf 5/6 (ca. 09:13 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Annika Hodapp  1990 SGR Karlsruhe 04:55,55
Bahn 2 Lisa Ball  2009 Sport-Union Neckarsulm 04:54,21
Bahn 3 Kiana Becker  2006 SV Bietigheim 04:53,02
Bahn 4 Hanna Seiter  2005 SGR Karlsruhe 04:51,79
Bahn 5 Johanna Pietzko  2001 SK Sparta Konstanz 04:53,00
Bahn 6 Nele Winkler  2008 SGR Karlsruhe 04:54,13
Bahn 7 Lena Lautscham  2008 SV Nikar Heidelberg 04:54,70
Bahn 8 Soraya Ebrahimi  2005 Sport-Union Neckarsulm 05:00,25
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noch Wettkampf 7 - 400m Freistil weiblich
Lauf 6/6 (ca. 09:13 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Emilie Saillet  2008 VfL Sindelfingen 04:48,32
Bahn 2 Melinda Preussner  2008 VfL Sindelfingen 04:43,00
Bahn 3 Helena Jurack  2009 SGR Karlsruhe 04:38,15
Bahn 4 Mira Helget  2009 SGR Karlsruhe 04:32,65
Bahn 5 Mila Wazner  2007 SGR Karlsruhe 04:36,30
Bahn 6 Bibiana Uhl  2005 VfL Sindelfingen 04:38,42
Bahn 7 Ciara-Luna Hensel  2007 SGR Karlsruhe 04:45,56
Bahn 8 Nadia Vetter  2008 SV Cannstatt 04:51,78

Wettkampf 8 - 400m Freistil männlich
Weltrekord: 03:40,07 - Paul Biedermann (Germany) am 26.07.2009 in Rome (ITA)
Europarekord: 03:40,07 - Paul Biedermann (Germany) am 26.07.2009 in Rome (ITA)
Deutscher Rekord: 03:40,07 - Paul Biedermann (SV Halle/S.) am 26.07.2009 in Rome (ITA)

Der Wettkampf wird in doppelter Bahnbelegung geschwommen, wobei der letzte Lauf einzeln schwimmt.
Es starten zwei Schwimmer auf einer Bahn. Hierbei erfolgt der Start zeitversetzt vom Startblock, der gerade Lauf (2, 4,
6, ...) startet zuerst und schwimmt auf der linken Bahnseite, der ungerade (1, 3, 5, ...) Lauf folgt zeitversetzt und schwimmt
auf der rechten Bahnseite.

Lauf 1/7 (ca. 09:18 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Nikita Kravchuk  2010 SG Weinheim-Hohensachsen 06:50,00
Bahn 4 Maxim Leikam  2010 TSG Eislingen 06:16,23
Bahn 5 Jinrui Kou  2010 SG Weinheim-Hohensachsen 06:25,00
Bahn 6 Denis Vasserman  2010 SGR Karlsruhe 00:00,00
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/7 (ca. 09:18 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Til Schwaller  2008 SG Worms 06:10,00
Bahn 2 Jonas Wenz  2010 SC Neustadt/Weinstraße 05:52,99
Bahn 3 Andrii Yankovenko  2009 SG Worms 05:40,00
Bahn 4 Matti Frieske  2004 SGR Karlsruhe 05:31,51
Bahn 5 Luis Pflug  2009 SG Worms 05:40,00
Bahn 6 Gabriel Stern  2010 SC Villingen 05:46,81
Bahn 7 Anton Schlaberg  2010 SK Sparta Konstanz 06:00,00
Bahn 8 Tobias Knöll  2009 SG Worms 06:11,82



erzeugt mit "EasyWk  vom 16.05.2022" - www.easywk.de

55. Int. Schwimmsport-Tage Karlsruhe Meldeergebnis
vom 02.12.2022 bis 04.12.2022 im Fächerbad Karlsruhe
Veranstalter: SSC Sport- und Schwimmclub Karlsruhe / Ausrichter: SSC Sport- und Schwimmclub Karlsruhe Seite: 6

Onlineprotokoll unter istka.schwimm-service.de

noch Wettkampf 8 - 400m Freistil männlich
Lauf 3/7 (ca. 09:24 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Karsten Krein  2007 SG Poseidon Eppelheim 05:30,00
Bahn 2 Raphael Maurer  2010 Sport-Union Neckarsulm 05:17,47
Bahn 3 Yassin Rayan Bouchti  2010 Sport-Union Neckarsulm 05:11,26
Bahn 4 Jan Buben  2008 SK Sparta Konstanz 05:10,40
Bahn 5 Vladislav Litvinov  2009 SGR Karlsruhe 05:11,26
Bahn 6 Nils Pilling  2008 Sport-Union Neckarsulm 05:14,09
Bahn 7 Noah Vassilev  2009 SV Mannheim 05:17,98
Bahn 8 Rafael Schubert  2008 TSG Germania Dossenheim 05:30,22

Lauf 4/7 (ca. 09:24 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Gianluca Capotorto  2010 Sport-Union Neckarsulm 05:05,15
Bahn 2 Oliver Rupp  2006 1. Durlacher SV 1906 05:01,83
Bahn 3 Isaac Gonda  2007 TV Bühl 1847 05:00,00
Bahn 4 Felix Besthorn  2007 SV Nikar Heidelberg 04:59,64
Bahn 5 Jannis Trage  2007 SK Sparta Konstanz 05:00,00
Bahn 6 Jonas Hanf  2006 TSG Eislingen 05:00,78
Bahn 7 Emilian Huber  2010 SV Nikar Heidelberg 05:03,14
Bahn 8 Till Jedamski  2008 SK Sparta Konstanz 05:06,25

Lauf 5/7 (ca. 09:30 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Alexander Maurer  2008 Sport-Union Neckarsulm 04:51,41
Bahn 2 Luis Bender  2005 SC Neustadt/Weinstraße 04:49,59
Bahn 3 David Niklasch  2008 VfL Sindelfingen 04:47,72
Bahn 4 Samuel Harasztosi  2005 Sport-Union Neckarsulm 04:45,41
Bahn 5 Joris Jehle  2009 SGR Karlsruhe 04:47,66
Bahn 6 Julian Haubrich  2009 SGR Karlsruhe 04:48,41
Bahn 7 Steven Phung  2009 VfL Sindelfingen 04:50,00
Bahn 8 Sandro Adeishvili  2009 SGR Karlsruhe 04:55,36

Lauf 6/7 (ca. 09:30 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Julian Bender  2005 SC Neustadt/Weinstraße 04:41,70
Bahn 2 Tim Sauer  2008 VfL Sindelfingen 04:31,61
Bahn 3 Johannes Klein  2007 SG Poseidon Eppelheim 04:30,00
Bahn 4 Adrian Aba  2009 VfL Sindelfingen 04:27,15
Bahn 5 Florian Schneider  2000 SG Weinheim-Hohensachsen 04:30,00
Bahn 6 Enzo Fath  2005 Sport-Union Neckarsulm 04:30,06
Bahn 7 Lars Thomas  2008 SV Cannstatt 04:35,75
Bahn 8 Aeneas Knothe  2007 SC Villingen 04:45,04
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noch Wettkampf 8 - 400m Freistil männlich
Lauf 7/7 (ca. 09:35 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Leon Eidel  2008 SV Kehl 1921 04:23,05
Bahn 2 Philipp Diehl  2005 SV Nikar Heidelberg 04:20,45
Bahn 3 Nils Thomas  2005 VfL Sindelfingen 04:15,37
Bahn 4 Joel Kalmbach  2004 SV Nikar Heidelberg 04:03,73
Bahn 5 Leo Leverkus  2008 SGR Karlsruhe 04:09,75
Bahn 6 Max Hegner  2004 SGR Karlsruhe 04:15,96
Bahn 7 Michael Bauer  2004 SV Mannheim 04:20,80
Bahn 8 Tobias Baumann  1998 SGR Karlsruhe 04:23,62

Wettkampf 9 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Weltrekord: 00:24,43 - Sarah Sjöström (Sweden) am 05.07.2014 in Borås (SWE)
Europarekord: 00:24,43 - Sarah Sjöström (Sweden) am 05.07.2014 in Borås (SWE)
Deutscher Rekord: 00:25,68 - Aliena Schmidtke (SC Magdeburg) am 28.07.2017 in Budapest (HUN)

Lauf 1/10 (ca. 09:40 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Alexandra Winterholler  2009 Rastatter TV Schwimmen 00:00,00
Bahn 4 Ella Blümke  2010 Rastatter TV Schwimmen 00:51,19
Bahn 5 Maria Buttau  2010 Rastatter TV Schwimmen 00:51,87
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/10 (ca. 09:41 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Ivona Ljubinkovic  2010 SK Sparta Konstanz 00:44,51
Bahn 3 Jara Killer  2010 SK Neptun Leimen 00:42,64
Bahn 4 Anna Gernert  2007 SGR Karlsruhe 00:42,00
Bahn 5 Emily Leute  2010 SC Villingen 00:42,30
Bahn 6 Amelie Smidt  2009 SG Poseidon Eppelheim 00:42,67
Bahn 7 Chanel Gruber  2010 Rastatter TV Schwimmen 00:46,64
Bahn 8    

Lauf 3/10 (ca. 09:42 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lana Herrmann  2006 1. Durlacher SV 1906 00:41,00
Bahn 2 Varvara Popova  2010 SC Villingen 00:40,45
Bahn 3 Paulina Kisseberth  2010 Sport-Union Neckarsulm 00:40,00
Bahn 4 Nicole Kreider  2007 Sport-Union Neckarsulm 00:39,43
Bahn 5 Annalena Bayer  2009 TSG Germania Dossenheim 00:39,82
Bahn 6 Diana Belichenko  2008 Rastatter TV Schwimmen 00:40,14
Bahn 7 Paula Grimm  2002 SSG Bruhrain 00:40,97
Bahn 8 Emma Helene Breitmaier  2010 SGR Karlsruhe 00:41,16



erzeugt mit "EasyWk  vom 16.05.2022" - www.easywk.de

55. Int. Schwimmsport-Tage Karlsruhe Meldeergebnis
vom 02.12.2022 bis 04.12.2022 im Fächerbad Karlsruhe
Veranstalter: SSC Sport- und Schwimmclub Karlsruhe / Ausrichter: SSC Sport- und Schwimmclub Karlsruhe Seite: 8

Onlineprotokoll unter istka.schwimm-service.de

noch Wettkampf 9 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Lauf 4/10 (ca. 09:43 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Chloè Aldinger  2010 SSG Pforzheim 00:39,06
Bahn 2 Mariana Burst  2008 1. Durlacher SV 1906 00:38,35
Bahn 3 Lea Greulich  2005 SV Nikar Heidelberg 00:38,00
Bahn 4 Ema Eisner  2009 SG Poseidon Eppelheim 00:37,63
Bahn 5 Alisa Dittmer  2007 1. Durlacher SV 1906 00:37,82
Bahn 6 Sara Dora Zsiga-Bodogan  2009 SC Villingen 00:38,25
Bahn 7 Minna Heusermann  2003 SSG Bruhrain 00:38,72
Bahn 8 Esther Schimpf  2010 SC Neustadt/Weinstraße 00:39,35

Lauf 5/10 (ca. 09:45 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Amélie Garnier  2008 TV Bühl 1847 00:36,94
Bahn 2 Lara Ramackers  2008 TB Gaggenau 1882 00:36,59
Bahn 3 Shiva Rosinel  2009 SGR Karlsruhe 00:36,33
Bahn 4 Aleksandra Kurleto  2004 Rastatter TV Schwimmen 00:36,25
Bahn 5 Lilly Olivia Jane Mengesdorf  2009 TSG Wiesloch 00:36,29
Bahn 6 Theda Nika Hööck  2010 SC Villingen 00:36,50
Bahn 7 Paula Franka Singler  2005 SSG Bruhrain 00:36,81
Bahn 8 Tabea Reich  2010 TSG Wiesloch 00:37,10

Lauf 6/10 (ca. 09:46 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jessica Kreider  2010 Sport-Union Neckarsulm 00:35,38
Bahn 2 Vivien Belichenko  2006 Rastatter TV Schwimmen 00:35,14
abgem. Laura Evelyn Przibilla  2008 Sport-Union Neckarsulm 00:34,90
Bahn 4 Aleksandra Stoyanova  2007 SK Neptun Leimen 00:34,90
Bahn 5 Karolina Baschenow  2009 SV Bietigheim 00:34,90
Bahn 6 Diana Simonova  2008 TV Bühl 1847 00:35,00
Bahn 7 Olaya-Marién Pohl Alonso  2007 SC Villingen 00:35,17
Bahn 8 Elena Baranava  2010 1. Schwimmverein Blau-Weiss Pirmasens 00:35,63

Lauf 7/10 (ca. 09:47 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Bastienne Laclare  2008 VfL Sindelfingen 00:34,61
Bahn 2 Taisha Frey  2010 TV Bühl 1847 00:34,33
abgem. Johanna Ella Gnad  2007 SGR Karlsruhe 00:33,75
Bahn 4 Kaja Tamia Wrage  2008 SGR Karlsruhe 00:33,63
Bahn 5 Maria-Karolina Gietl  2008 SV Mannheim 00:33,73
Bahn 6 Ella Sypniewski  2007 SV Nikar Heidelberg 00:34,08
Bahn 7 Philippa Seiler  2004 SGR Karlsruhe 00:34,50
Bahn 8 Emilia Geiger  2008 SC Neustadt/Weinstraße 00:34,81
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noch Wettkampf 9 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Lauf 8/10 (ca. 09:48 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Megan Van Niekerk  2007 VfL Sindelfingen 00:33,00
Bahn 2 Lia Laschinsky  2008 SV Cannstatt 00:32,46
Bahn 3 Nina Löffler  2005 VfL Sindelfingen 00:31,52
Bahn 4 Isabell Litvinov  2001 SSG Pforzheim 00:29,72
Bahn 5 Shirin Rosinel  2007 SGR Karlsruhe 00:30,72
Bahn 6 Julia Thost  2005 1. Durlacher SV 1906 00:31,71
Bahn 7 Susanne Fellenberg  2004 SG Poseidon Eppelheim 00:32,71
Bahn 8 Melinda Preussner  2008 VfL Sindelfingen 00:33,51

Lauf 9/10 (ca. 09:49 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Olivia Huber  2008 SV Nikar Heidelberg 00:32,96
Bahn 2 Nastja Bender  2006 TSG Germania Dossenheim 00:32,34
Bahn 3 Jana Clasen  2000 SK Sparta Konstanz 00:31,36
Bahn 4 Sophie Bastian  2003 1. Schwimmverein Blau-Weiss Pirmasens 00:28,94
Bahn 5 Nelly Schulze  2005 TSV Freudenstadt 62 00:30,40
Bahn 6 Pia Ketterer  2009 SV Cannstatt 00:31,61
Bahn 7 Hanna Seiter  2005 SGR Karlsruhe 00:32,50
Bahn 8 Nina Haake  2001 SK Sparta Konstanz 00:33,44

Lauf 10/10 (ca. 09:50 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
abgem. Hannah Riefers  2008 SG Weinheim-Hohensachsen 00:32,82
Bahn 2 Victoria O'Hara  2008 VfL Sindelfingen 00:32,08
Bahn 3 Lilian Velija  2003 SV Bietigheim 00:31,13
Bahn 4 Janett Schell  2001 SK Neptun Leimen 00:28,48
Bahn 5 Margaryta Chernega  2006 TV Bühl 1847 00:30,00
Bahn 6 Ronja Hegner  2006 SGR Karlsruhe 00:31,58
Bahn 7 Mia Reinhard  2005 SGR Karlsruhe 00:32,46
Bahn 8 Helena Langner  2008 TV Bühl 1847 00:33,40

Wettkampf 10 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Weltrekord: 00:22,27 - Andrii Govorov (Ukraine) am 01.07.2018 in Rome (ITA)
Europarekord: 00:22,27 - Andrii Govorov (Ukraine) am 01.07.2018 in Rome (ITA)
Deutscher Rekord: 00:23,02 - Steffen Deibler (Hamburger SC  r.V. von 1879) am 28.07.2013 in Barcelona (ESP)

Lauf 1/12 (ca. 09:50 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Thomas Orlemann  2006 Rastatter TV Schwimmen 00:00,00
Bahn 4 Ole Kärcher  2008 SC Neustadt/Weinstraße 00:49,65
Bahn 5 Henrik Schimpf  2010 SC Neustadt/Weinstraße 00:55,24
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    
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noch Wettkampf 10 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Lauf 2/12 (ca. 09:52 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Konrad Herrmann  2010 SSG Pforzheim 00:48,00
Bahn 2 Wolf Garsuch  2010 SC Neustadt/Weinstraße 00:47,11
Bahn 3 David Gioffre  2010 SSG Pforzheim 00:46,00
Bahn 4 Jannik Fuchs  2010 SSG Pforzheim 00:45,00
Bahn 5 Maksym Shaulis  2010 SK Neptun Leimen 00:45,86
Bahn 6 Jakob Thost  2008 1. Durlacher SV 1906 00:46,63
Bahn 7 Nikita Ollek  2010 SG Worms 00:48,00
Bahn 8    

Lauf 3/12 (ca. 09:53 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mathäus Diesendorf  2010 SV Bietigheim 00:44,61
Bahn 2 Dominik Kordemann  2010 Rastatter TV Schwimmen 00:42,90
Bahn 3 Tim Wiedemann  2010 1. Durlacher SV 1906 00:39,47
Bahn 4 Jonas Wenz  2010 SC Neustadt/Weinstraße 00:38,33
Bahn 5 Paul Thost  2010 1. Durlacher SV 1906 00:38,58
Bahn 6 Maxim Leikam  2010 TSG Eislingen 00:42,06
Bahn 7 Linus Ruf  2010 Rastatter TV Schwimmen 00:43,34
Bahn 8 Jinrui Kou  2010 SG Weinheim-Hohensachsen 00:45,00

Lauf 4/12 (ca. 09:54 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
abgem. Jonas Hirsch  2010 SV Mannheim 00:37,64
Bahn 2 Lucas Becker  2009 TSG Wiesloch 00:37,00
Bahn 3 Colin Ulmer  2009 SK Sparta Konstanz 00:36,45
Bahn 4 Raphael Maurer  2010 Sport-Union Neckarsulm 00:36,00
abgem. Wladislav Deutsch  2010 SC Villingen 00:36,39
abgem. Fabio Bertolini  2008 SG Weinheim-Hohensachsen 00:37,00
Bahn 7 Fabian Ersen  2009 TSG Eislingen 00:37,05
Bahn 8 Vince Farkas  2009 SK Neptun Leimen 00:37,90

Lauf 5/12 (ca. 09:55 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Krisztián Unyi  2008 TV Bühl 1847 00:35,82
Bahn 2 Devin Eckhard  2008 SG Weinheim-Hohensachsen 00:35,60
Bahn 3 Rafael Schubert  2008 TSG Germania Dossenheim 00:35,22
Bahn 4 Miron Diesendorf  2009 SV Bietigheim 00:34,49
Bahn 5 Janis Greulich  2006 SV Nikar Heidelberg 00:35,00
abgem. Nils Braun  2009 TV Bühl 1847 00:35,45
Bahn 7 Niklas Ernst  2009 TV Bühl 1847 00:35,65
Bahn 8 Jakob Lerche  2008 SK Neptun Leimen 00:35,91
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noch Wettkampf 10 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Lauf 6/12 (ca. 09:56 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nils Pilling  2008 Sport-Union Neckarsulm 00:33,57
Bahn 2 Yehor Holub  2008 SG Weinheim-Hohensachsen 00:33,00
Bahn 3 Tim Grubert  2003 Rastatter TV Schwimmen 00:32,06
Bahn 4 Jan Sauer  2004 VfL Sindelfingen 00:31,87
Bahn 5 Hugo Grimm  2005 SSG Bruhrain 00:31,90
Bahn 6 Valentin Weiß  2009 VfR Simmern 00:32,60
Bahn 7 David Meitzner  2009 SC Villingen 00:33,36
abgem. Elias Schäfer  2009 SC Villingen 00:33,64

Lauf 7/12 (ca. 09:57 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Luca Müller  2007 SV Bietigheim 00:31,55
abgem. André Smidt  2007 SG Poseidon Eppelheim 00:31,30
Bahn 3 Silas Braun  2007 TV Bühl 1847 00:31,19
Bahn 4 Levii Pilger  2008 VfR Simmern 00:31,04
Bahn 5 Leon Sergin  2005 Rastatter TV Schwimmen 00:31,09
Bahn 6 Ole Oswald  2007 SK Sparta Konstanz 00:31,23
Bahn 7 Keno Lagois  2006 1. Durlacher SV 1906 00:31,37
Bahn 8 Felix Kempf  2004 SSG Bruhrain 00:31,85

Lauf 8/12 (ca. 09:58 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jonas Müller  2006 TV Bühl 1847 00:30,85
Bahn 2 Ken Kien Duong  2009 SGR Karlsruhe 00:30,67
Bahn 3 Steven Phung  2009 VfL Sindelfingen 00:30,48
Bahn 4 Pascal Nied  2005 SGR Karlsruhe 00:30,26
Bahn 5 Daniel Wechsler  2002 1. Durlacher SV 1906 00:30,30
Bahn 6 Jonas Schäfer  2005 SC Villingen 00:30,65
Bahn 7 Alexander Walter  2007 1. Schwimmverein Blau-Weiss Pirmasens 00:30,76
Bahn 8 Nick Löwenstein  2007 SK Sparta Konstanz 00:30,96

Lauf 9/12 (ca. 09:59 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jonas Hanf  2006 TSG Eislingen 00:30,03
Bahn 2 Laurin Roth  2008 SG Poseidon Eppelheim 00:29,91
Bahn 3 Tobias Donath  2007 VfL Sindelfingen 00:29,70
Bahn 4 Niklas Jargon  2007 Sport-Union Neckarsulm 00:29,55
Bahn 5 Felix Dotzauer  2005 Rastatter TV Schwimmen 00:29,60
abgem. Thomas Donath  2009 VfL Sindelfingen 00:29,85
Bahn 7 Lorian Velija  2008 SV Bietigheim 00:29,92
Bahn 8 Henry Taglialatela  2007 Sport-Union Neckarsulm 00:30,23
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noch Wettkampf 10 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Lauf 10/12 (ca. 10:00 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Leonard Reiser  2005 SSG Pforzheim 00:29,21
Bahn 2 Johannes Klein  2007 SG Poseidon Eppelheim 00:28,13
Bahn 3 Noah Huber  2005 TV Bühl 1847 00:27,52
Bahn 4 Timm Toboldt  2002 SG Weinheim-Hohensachsen 00:27,00
Bahn 5 Matti Gäbler  2007 Sport-Union Neckarsulm 00:27,09
Bahn 6 Danil Brovko  2004 TSV Freudenstadt 62 00:27,73
Bahn 7 Yannick Dräger  2007 1. Schwimmverein Blau-Weiss Pirmasens 00:28,78
abgem. Maurice Krüger  2007 Sport-Union Neckarsulm 00:29,37

Lauf 11/12 (ca. 10:01 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Samuel Harasztosi  2005 Sport-Union Neckarsulm 00:29,04
Bahn 2 Konstantin Sell  2005 Sport-Union Neckarsulm 00:28,09
abgem. Elias Pufke  2004 Sport-Union Neckarsulm 00:27,46
Bahn 4 Tom Rittmann  2004 SGR Karlsruhe 00:27,00
Bahn 5 Leo Ilias Baumann  2008 SSG Saar Max Ritter 00:27,06
Bahn 6 Ruben Ried  1997 SG Weinheim-Hohensachsen 00:27,69
Bahn 7 Tiago Lourenco de Sousa  2006 SV Cannstatt 00:28,28
Bahn 8 Artur Ichshenko  2005 SV Mannheim 00:29,25

Lauf 12/12 (ca. 10:02 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kai Probst  2006 SWV TuR Dresden 00:28,98
Bahn 2 Tian Mössinger  2008 TSV Freudenstadt 62 00:27,73
Bahn 3 Erik Edelmann  2006 SGR Karlsruhe 00:27,43
Bahn 4 Gerard Serrano Pol  2003 SGR Karlsruhe 00:26,96
Bahn 5 Alexander Sergin  2003 Rastatter TV Schwimmen 00:27,04
Bahn 6 Richie Amschlinger  2000 SV Nikar Heidelberg 00:27,61
Bahn 7 Tim Stucke  2003 Rastatter TV Schwimmen 00:28,22
Bahn 8 Justin Schulz  2004 Rastatter TV Schwimmen 00:29,25

Wettkampf 11 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Weltrekord: 00:26,98 - Xiang Liu (China) am 21.08.2018 in Jakarta (INA)
Europarekord: 00:27,10 - Kira Toussaint (Netherlands) am 10.04.2021 in Eindhoven (NED)
Deutscher Rekord: 00:27,23 - Daniela Samulski (SG Essen) am 30.07.2009 in Rome (ITA)

Lauf 1/8 (ca. 10:03 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Veronika Scherer  2009 SG Worms 00:50,16
Bahn 3 Anna Casto  2010 SG Weinheim-Hohensachsen 00:45,87
Bahn 4 Anna Zepp  2008 SG Weinheim-Hohensachsen 00:45,00
Bahn 5 Chloè Aldinger  2010 SSG Pforzheim 00:45,10
Bahn 6 Caja Contzen  2009 SG Poseidon Eppelheim 00:46,19
Bahn 7 Esther Schimpf  2010 SC Neustadt/Weinstraße 00:50,39
Bahn 8    
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noch Wettkampf 11 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Lauf 2/8 (ca. 10:04 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ella Blümke  2010 Rastatter TV Schwimmen 00:43,84
abgem. Lena Engel  2010 SG Poseidon Eppelheim 00:43,65
Bahn 3 Caitlin Schnitzer  2009 SC Neustadt/Weinstraße 00:42,87
Bahn 4 Enya Carolin Milius  2010 SG Worms 00:42,00
abgem. Liv Dammeier  2010 SG Weinheim-Hohensachsen 00:42,25
Bahn 6 Helena Louise Kaiser  2010 TV Bühl 1847 00:43,19
Bahn 7 Emma Wang  2010 SGR Karlsruhe 00:43,74
Bahn 8 Anouk-Sophie Thiel  2010 SC Neustadt/Weinstraße 00:44,85

Lauf 3/8 (ca. 10:05 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maria Falcone  2008 SK Neptun Leimen 00:41,19
Bahn 2 Annalena Bayer  2009 TSG Germania Dossenheim 00:40,05
Bahn 3 Eva Pessik  2008 SSG Pforzheim 00:39,94
Bahn 4 Maya Fedel  2009 SG Poseidon Eppelheim 00:39,50
Bahn 5 Livia Scheinker  2009 SV Mannheim 00:39,88
Bahn 6 Sarah Wehrle  2008 SG Weinheim-Hohensachsen 00:40,00
Bahn 7 Ellinor Schäfer  2010 TG Geislingen 00:40,73
Bahn 8 Lana Herrmann  2006 1. Durlacher SV 1906 00:41,22

Lauf 4/8 (ca. 10:06 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Vivien Belichenko  2006 Rastatter TV Schwimmen 00:39,19
Bahn 2 Carla Dilger  2010 TV Bühl 1847 00:38,75
Bahn 3 Amelie Kiefer  2007 SK Neptun Leimen 00:38,57
Bahn 4 Leony Kolb  2009 SK Neptun Leimen 00:38,04
Bahn 5 Aleksandra Stoyanova  2007 SK Neptun Leimen 00:38,52
Bahn 6 Philippa Seiler  2004 SGR Karlsruhe 00:38,73
Bahn 7 Amélie Garnier  2008 TV Bühl 1847 00:38,95
Bahn 8 Diana Belichenko  2008 Rastatter TV Schwimmen 00:39,43

Lauf 5/8 (ca. 10:07 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Finnja Maria Jassniger  2007 SV Bietigheim 00:37,88
Bahn 2 Pauline Liebing  2008 SK Neptun Leimen 00:37,57
Bahn 3 Lilian Scheidemann  2010 TSV Freudenstadt 62 00:37,01
Bahn 4 Emily Meitzner  2007 SC Villingen 00:36,99
abgem. Lara Winkelvoß  2008 SG Poseidon Eppelheim 00:37,00
Bahn 6 Emilie Saillet  2008 VfL Sindelfingen 00:37,30
Bahn 7 Theresa Kraft  2008 SK Sparta Konstanz 00:37,65
Bahn 8 Eliana Kretschmar  2008 1. Durlacher SV 1906 00:37,97
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noch Wettkampf 11 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Lauf 6/8 (ca. 10:08 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ella Sypniewski  2007 SV Nikar Heidelberg 00:36,56
Bahn 2 Vivienne Arno  2006 SC Villingen 00:35,72
Bahn 3 Viktoria Hvastunov  2007 TG Geislingen 00:33,95
Bahn 4 Kaja Tamia Wrage  2008 SGR Karlsruhe 00:32,00
Bahn 5 Lia Laschinsky  2008 SV Cannstatt 00:33,53
Bahn 6 Lilly Olivia Jane Mengesdorf  2009 TSG Wiesloch 00:35,03
abgem. Fotini Raftopoulou  2009 Sport-Union Neckarsulm 00:35,98
Bahn 8 Taisha Frey  2010 TV Bühl 1847 00:36,77

Lauf 7/8 (ca. 10:09 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Margaryta Chernega  2006 TV Bühl 1847 00:36,50
Bahn 2 Helena Langner  2008 TV Bühl 1847 00:35,66
abgem. Alexis Perla Gloria Engler  2007 SC Villingen 00:33,75
Bahn 4 Mila Wazner  2007 SGR Karlsruhe 00:31,05
Bahn 5 Katharina Mößner  2008 SSG Pforzheim 00:32,47
Bahn 6 Megan Van Niekerk  2007 VfL Sindelfingen 00:34,83
Bahn 7 Bastienne Laclare  2008 VfL Sindelfingen 00:35,94
Bahn 8 Lara Kreideweis  2006 Rastatter TV Schwimmen 00:36,74

Lauf 8/8 (ca. 10:10 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
abgem. Hannah Riefers  2008 SG Weinheim-Hohensachsen 00:36,24
Bahn 2 Victoria O'Hara  2008 VfL Sindelfingen 00:35,58
Bahn 3 Jessica Kreider  2010 Sport-Union Neckarsulm 00:33,64
Bahn 4 Nikoletta Bujak  2006 TG Geislingen 00:30,93
Bahn 5 Kiana Becker  2006 SV Bietigheim 00:32,08
Bahn 6 Nicole Kreider  2007 Sport-Union Neckarsulm 00:34,60
Bahn 7 Hannah Reiß  2007 Rastatter TV Schwimmen 00:35,85
Bahn 8 Lilli Bender  2006 VfR Simmern 00:36,65

Wettkampf 12 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Weltrekord: 00:23,71 - Hunter Armstrong (United States) am 28.04.2022 in Greensboro (USA)
Europarekord: 00:23,80 - Kliment Kolesnikov (Russia) am 18.05.2021 in Budapest (HUN)
Deutscher Rekord: 00:24,58 - Ole Braunschweig (SG Neukölln Berlin) am 24.06.2022 in Budapest (HUN)

Lauf 1/6 (ca. 10:11 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Jannik Fuchs  2010 SSG Pforzheim 00:53,17
Bahn 4 Georgian Mocanu  2010 SG Worms 00:42,63
Bahn 5 Kjell Gajjar  2008 1. Durlacher SV 1906 00:44,45
Bahn 6 Paul Thost  2010 1. Durlacher SV 1906 00:00,00
Bahn 7    
Bahn 8    
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noch Wettkampf 12 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Lauf 2/6 (ca. 10:13 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 David Maier  2009 SG Weinheim-Hohensachsen 00:40,76
Bahn 2 Luis Pflug  2009 SG Worms 00:39,00
Bahn 3 George Bublik  2008 SV Nikar Heidelberg 00:38,00
Bahn 4 Tom Schimmelpfennig  2010 SK Sparta Konstanz 00:37,36
Bahn 5 Andrii Yankovenko  2009 SG Worms 00:38,00
Bahn 6 Dominik Kordemann  2010 Rastatter TV Schwimmen 00:38,37
Bahn 7 Gabriel Stern  2010 SC Villingen 00:39,57
Bahn 8 Maxim Leikam  2010 TSG Eislingen 00:42,20

Lauf 3/6 (ca. 10:14 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Krisztián Unyi  2008 TV Bühl 1847 00:37,18
Bahn 2 Fabian Ersen  2009 TSG Eislingen 00:34,80
abgem. Nils Braun  2009 TV Bühl 1847 00:34,55
Bahn 4 Sönke Brauch  2006 SG Weinheim-Hohensachsen 00:34,26
Bahn 5 Jonas Müller  2006 TV Bühl 1847 00:34,47
Bahn 6 Luis Bender  2005 SC Neustadt/Weinstraße 00:34,64
abgem. Felix Riefers  2008 SG Weinheim-Hohensachsen 00:35,20
Bahn 8 Nikita Schilling  2009 SSG Pforzheim 00:37,21

Lauf 4/6 (ca. 10:15 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tim Sauer  2008 VfL Sindelfingen 00:32,42
Bahn 2 Peter Schneider  2006 SV Bietigheim 00:31,72
Bahn 3 Kajus Ermler  2006 TB Gaggenau 1882 00:31,00
Bahn 4 Konstantin Sell  2005 Sport-Union Neckarsulm 00:29,91
Bahn 5 Ilja Widmer  2005 SK Neptun Leimen 00:30,31
abgem. Thomas Donath  2009 VfL Sindelfingen 00:31,09
abgem. Elias Pufke  2004 Sport-Union Neckarsulm 00:31,89
Bahn 8 Jonas Hanf  2006 TSG Eislingen 00:33,11

Lauf 5/6 (ca. 10:16 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Fabian Kettinger  2008 SV Cannstatt 00:32,16
Bahn 2 Felix Dotzauer  2005 Rastatter TV Schwimmen 00:31,58
Bahn 3 Julian Abele  2007 SV Cannstatt 00:30,85
Bahn 4 Matthis Wenning  2008 SG Poseidon Eppelheim 00:29,75
Bahn 5 Matti Gäbler  2007 Sport-Union Neckarsulm 00:30,27
Bahn 6 Henry Taglialatela  2007 Sport-Union Neckarsulm 00:31,07
Bahn 7 Marc Julius Augsten  2006 TSG Germania Dossenheim 00:31,78
Bahn 8 Denys Holub  2008 SG Weinheim-Hohensachsen 00:33,00
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noch Wettkampf 12 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Lauf 6/6 (ca. 10:17 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Silas Braun  2007 TV Bühl 1847 00:32,09
Bahn 2 Jan Sauer  2004 VfL Sindelfingen 00:31,09
Bahn 3 Gerard Serrano Pol  2003 SGR Karlsruhe 00:30,78
Bahn 4 Leon Eidel  2008 SV Kehl 1921 00:29,48
abgem. Maurice Krüger  2007 Sport-Union Neckarsulm 00:30,12
Bahn 6 Niklas Jargon  2007 Sport-Union Neckarsulm 00:31,04
Bahn 7 David Blümke  2005 Rastatter TV Schwimmen 00:31,74
Bahn 8 Simon Wenz  2008 SC Neustadt/Weinstraße 00:32,65

Wettkampf 13 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
Weltrekord: 00:51,71 - Sarah Sjöström (Sweden) am 23.07.2017 in Budapest (HUN)
Europarekord: 00:51,71 - Sarah Sjöström (Sweden) am 23.07.2017 in Budapest (HUN)
Deutscher Rekord: 00:52,07 - Britta Steffen (SG Neukölln Berlin) am 31.07.2009 in Rome (ITA)
Fächerbad-Rekord: 00:55,94 - Nina Kost (SV Nikar Heidelberg) am 30.12.1899 in 

Lauf 1/16 (ca. 10:21 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Liv Kirsti Velhagen  2009 SG Poseidon Eppelheim 01:52,04
Bahn 4 Veronika Scherer  2009 SG Worms 01:36,47
Bahn 5 Chanel Gruber  2010 Rastatter TV Schwimmen 01:38,61
Bahn 6 Maria Buttau  2010 Rastatter TV Schwimmen 00:00,00
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/16 (ca. 10:23 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ivona Ljubinkovic  2010 SK Sparta Konstanz 01:28,00
Bahn 2 Ella Blümke  2010 Rastatter TV Schwimmen 01:25,63
Bahn 3 Paulina Kisseberth  2010 Sport-Union Neckarsulm 01:22,93
Bahn 4 Caitlin Schnitzer  2009 SC Neustadt/Weinstraße 01:22,17
Bahn 5 Lena Felicitas Umland  2010 SG Worms 01:22,25
Bahn 6 Chloè Aldinger  2010 SSG Pforzheim 01:24,18
Bahn 7 Laura Janzer  2010 SG Worms 01:26,89
Bahn 8 Lea Exner  2010 SG Poseidon Eppelheim 01:29,68



erzeugt mit "EasyWk  vom 16.05.2022" - www.easywk.de

55. Int. Schwimmsport-Tage Karlsruhe Meldeergebnis
vom 02.12.2022 bis 04.12.2022 im Fächerbad Karlsruhe
Veranstalter: SSC Sport- und Schwimmclub Karlsruhe / Ausrichter: SSC Sport- und Schwimmclub Karlsruhe Seite: 17

Onlineprotokoll unter istka.schwimm-service.de

noch Wettkampf 13 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
Lauf 3/16 (ca. 10:25 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Veronika Polevaya  2008 TSV Freudenstadt 62 01:21,13
Bahn 2 Mariana Burst  2008 1. Durlacher SV 1906 01:20,00
abgem. Liv Dammeier  2010 SG Weinheim-Hohensachsen 01:19,56
Bahn 4 Elena Baranava  2010 1. Schwimmverein Blau-Weiss Pirmasens 01:19,03
Bahn 5 Emily Leute  2010 SC Villingen 01:19,35
Bahn 6 Emma Helene Breitmaier  2010 SGR Karlsruhe 01:19,78
Bahn 7 Enya Carolin Milius  2010 SG Worms 01:20,45
Bahn 8 Anouk-Sophie Thiel  2010 SC Neustadt/Weinstraße 01:21,83

Lauf 4/16 (ca. 10:27 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Amelie Gieser  2010 1. Schwimmverein Blau-Weiss Pirmasens 01:18,72
Bahn 2 Tabea Reich  2010 TSG Wiesloch 01:18,50
Bahn 3 Sarah Wehrle  2008 SG Weinheim-Hohensachsen 01:17,72
Bahn 4 Leni Herrmann  2010 1. Schwimmverein Blau-Weiss Pirmasens 01:17,57
Bahn 5 Ellinor Schäfer  2010 TG Geislingen 01:17,58
Bahn 6 Varvara Popova  2010 SC Villingen 01:18,43
Bahn 7 Aleksandra Stoyanova  2007 SK Neptun Leimen 01:18,54
Bahn 8 Aleksandra Kurleto  2004 Rastatter TV Schwimmen 01:18,96

Lauf 5/16 (ca. 10:28 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Alexandra Winterholler  2009 Rastatter TV Schwimmen 01:16,68
Bahn 2 Shiva Rosinel  2009 SGR Karlsruhe 01:16,56
Bahn 3 Esther Schimpf  2010 SC Neustadt/Weinstraße 01:16,30
Bahn 4 Annalena Bayer  2009 TSG Germania Dossenheim 01:15,26
Bahn 5 Lea-Sophie Haug  2008 SSG Pforzheim 01:16,30
abgem. Sofia Wagner Villadangos  2010 Sport-Union Neckarsulm 01:16,37
Bahn 7 Theresa Kraft  2008 SK Sparta Konstanz 01:16,64
Bahn 8 Eliana Kretschmar  2008 1. Durlacher SV 1906 01:17,22

Lauf 6/16 (ca. 10:30 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
abgem. Annika Kreideweis  2010 SGR Karlsruhe 01:14,90
Bahn 2 Paula Franka Singler  2005 SSG Bruhrain 01:14,66
Bahn 3 Lea Greulich  2005 SV Nikar Heidelberg 01:14,37
Bahn 4 Eva Pessik  2008 SSG Pforzheim 01:14,23
abgem. Sara Sebök  2010 SGR Karlsruhe 01:14,29
Bahn 6 Minna Heusermann  2003 SSG Bruhrain 01:14,53
abgem. Sara Brauch  2003 SG Weinheim-Hohensachsen 01:14,86
Bahn 8 Ema Eisner  2009 SG Poseidon Eppelheim 01:15,17
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noch Wettkampf 13 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
Lauf 7/16 (ca. 10:32 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lily Reister  2010 SSG Pforzheim 01:14,03
Bahn 2 Vivien Belichenko  2006 Rastatter TV Schwimmen 01:13,34
abgem. Lara Winkelvoß  2008 SG Poseidon Eppelheim 01:13,15
Bahn 4 Lisa Dabici  2003 SG Weinheim-Hohensachsen 01:12,73
Bahn 5 Maya Fedel  2009 SG Poseidon Eppelheim 01:12,97
Bahn 6 Carla Dilger  2010 TV Bühl 1847 01:13,15
Bahn 7 Annika Dabici  2005 SG Weinheim-Hohensachsen 01:13,93
Bahn 8 Lara Ramackers  2008 TB Gaggenau 1882 01:14,03

Lauf 8/16 (ca. 10:33 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Diana Belichenko  2008 Rastatter TV Schwimmen 01:12,34
Bahn 2 Jara Killer  2010 SK Neptun Leimen 01:12,09
Bahn 3 Pauline Liebing  2008 SK Neptun Leimen 01:11,91
Bahn 4 Johanna Weldi  2008 SSG Pforzheim 01:11,82
Bahn 5 Paula Grimm  2002 SSG Bruhrain 01:11,90
abgem. Amelie Progscha  2008 SG Weinheim-Hohensachsen 01:12,04
Bahn 7 Amelie Kiefer  2007 SK Neptun Leimen 01:12,27
abgem. Svea Gomm  2010 Sport-Union Neckarsulm 01:12,55

Lauf 9/16 (ca. 10:35 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
abgem. Lilly Eipl  2006 SG Poseidon Eppelheim 01:11,66
Bahn 2 Maurizia Laclare  2008 VfL Sindelfingen 01:11,37
Bahn 3 Nina Hundinger  2009 SC Neustadt/Weinstraße 01:11,00
Bahn 4 Constanze Hodapp  1993 SG Region Karlsruhe 01:10,50
Bahn 5 Sia Tosca Morgan Speer  2006 Sport-Union Neckarsulm 01:10,82
Bahn 6 Anna Gernert  2007 SGR Karlsruhe 01:11,12
Bahn 7 Lilly Olivia Jane Mengesdorf  2009 TSG Wiesloch 01:11,65
Bahn 8 Alisa Dittmer  2007 1. Durlacher SV 1906 01:11,82

Lauf 10/16 (ca. 10:37 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Diana Simonova  2008 TV Bühl 1847 01:10,07
Bahn 2 Theda Nika Hööck  2010 SC Villingen 01:09,90
Bahn 3 Helena Langner  2008 TV Bühl 1847 01:09,53
Bahn 4 Hannah Reiß  2007 Rastatter TV Schwimmen 01:09,44
Bahn 5 Emilia Geiger  2008 SC Neustadt/Weinstraße 01:09,45
Bahn 6 Stine Brauch  2000 SG Weinheim-Hohensachsen 01:09,72
Bahn 7 Lara Kreideweis  2006 Rastatter TV Schwimmen 01:10,03
Bahn 8 Amelie Roth  2006 SG Poseidon Eppelheim 01:10,16
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noch Wettkampf 13 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
Lauf 11/16 (ca. 10:38 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Karolina Baschenow  2009 SV Bietigheim 01:08,95
Bahn 2 Taisha Frey  2010 TV Bühl 1847 01:08,48
Bahn 3 Lilian Scheidemann  2010 TSV Freudenstadt 62 01:08,41
Bahn 4 Olivia Huber  2008 SV Nikar Heidelberg 01:07,71
Bahn 5 Nastja Bender  2006 TSG Germania Dossenheim 01:08,41
Bahn 6 Susanne Fellenberg  2004 SG Poseidon Eppelheim 01:08,48
Bahn 7 Alexandra Grosman  2008 SK Sparta Konstanz 01:08,54
abgem. Lucia Mise  2008 SC Villingen 01:09,09

Lauf 12/16 (ca. 10:40 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ella Sypniewski  2007 SV Nikar Heidelberg 01:07,44
Bahn 2 Maria-Karolina Gietl  2008 SV Mannheim 01:07,23
Bahn 3 Elina-Emma Pilz  2008 SSG Pforzheim 01:06,74
Bahn 4 An-Thu Thai  2004 SK Neptun Leimen 01:06,69
Bahn 5 Finja Maurer  2005 SV Bietigheim 01:06,72
Bahn 6 Lilli Bender  2006 VfR Simmern 01:07,01
Bahn 7 Olaya-Marién Pohl Alonso  2007 SC Villingen 01:07,38
Bahn 8 Amelie Zinser  2006 TSV Freudenstadt 62 01:07,62

Lauf 13/16 (ca. 10:41 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mira Schönlaub  2008 SGR Karlsruhe 01:05,97
abgem. Enya Braun  2009 Sport-Union Neckarsulm 01:05,71
abgem. Alexis Perla Gloria Engler  2007 SC Villingen 01:05,51
Bahn 4 Pia Ketterer  2009 SV Cannstatt 01:04,95
Bahn 5 Kiana Becker  2006 SV Bietigheim 01:05,51
Bahn 6 Victoria O'Hara  2008 VfL Sindelfingen 01:05,57
Bahn 7 Marlene Pietzko  2005 SK Sparta Konstanz 01:05,82
Bahn 8 Nelly Schulze  2005 TSV Freudenstadt 62 01:06,02

Lauf 14/16 (ca. 10:43 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Julia Thost  2005 1. Durlacher SV 1906 01:04,72
Bahn 2 Nele Winkler  2008 SGR Karlsruhe 01:03,69
Bahn 3 Margaryta Chernega  2006 TV Bühl 1847 01:02,00
Bahn 4 Helena Jurack  2009 SGR Karlsruhe 00:59,34
Bahn 5 Soraya Ebrahimi  2005 Sport-Union Neckarsulm 01:01,10
Bahn 6 Lisa Ball  2009 Sport-Union Neckarsulm 01:02,53
Bahn 7 Pia Paulina Hesse  2007 SV Mannheim 01:04,37
Bahn 8 Lina Winkler  2010 SGR Karlsruhe 01:04,92
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noch Wettkampf 13 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
Lauf 15/16 (ca. 10:44 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Viktoria Hvastunov  2007 TG Geislingen 01:04,69
Bahn 2 Mia Reinhard  2005 SGR Karlsruhe 01:03,00
Bahn 3 Ciara-Luna Hensel  2007 SGR Karlsruhe 01:01,58
Bahn 4 Sophie Bastian  2003 1. Schwimmverein Blau-Weiss Pirmasens 00:58,46
Bahn 5 Janett Schell  2001 SK Neptun Leimen 00:59,64
Bahn 6 Annika Hodapp  1990 SGR Karlsruhe 01:02,51
Bahn 7 Emilie Saillet  2008 VfL Sindelfingen 01:04,08
abgem. Johanna Ella Gnad  2007 SGR Karlsruhe 01:04,86

Lauf 16/16 (ca. 10:46 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nicole Kreider  2007 Sport-Union Neckarsulm 01:04,51
Bahn 2 Lilian Velija  2003 SV Bietigheim 01:02,56
Bahn 3 Jana Clasen  2000 SK Sparta Konstanz 01:01,29
Bahn 4 Josephine Tesch  1999 SG Neukölln e.V. Berlin 00:56,00
Bahn 5 Nikoletta Bujak  2006 TG Geislingen 00:59,37
Bahn 6 Nina Löffler  2005 VfL Sindelfingen 01:02,36
Bahn 7 Nadia Vetter  2008 SV Cannstatt 01:03,96
abgem. Tyra Jordan Engler  2009 SC Villingen 01:04,82

Wettkampf 14 - 100m Freistil männlich (Vorlauf)
Weltrekord: 00:46,86 - David Popovici (Romania) am 13.08.2022 in Rome (ITA)
Europarekord: 00:46,86 - David Popovici (Romania) am 13.08.2022 in Rome (ITA)
Deutscher Rekord: 00:47,92 - Rafael Miroslaw (SG HT16 Hamburg) am 09.04.2022 in Berlin (GER)

Lauf 1/18 (ca. 10:47 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Jannik Fuchs  2010 SSG Pforzheim 01:47,04
Bahn 4 David Gioffre  2010 SSG Pforzheim 01:29,55
Bahn 5 Konrad Herrmann  2010 SSG Pforzheim 01:31,66
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/18 (ca. 10:49 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Nikita Kravchuk  2010 SG Weinheim-Hohensachsen 01:23,69
Bahn 3 Anton Schlaberg  2010 SK Sparta Konstanz 01:21,56
Bahn 4 Henrik Schimpf  2010 SC Neustadt/Weinstraße 01:20,64
Bahn 5 Rafael Zinser  2007 TSV Freudenstadt 62 01:20,67
Bahn 6 Nikita Ollek  2010 SG Worms 01:22,16
Bahn 7 Georgian Mocanu  2010 SG Worms 01:26,00
Bahn 8    
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noch Wettkampf 14 - 100m Freistil männlich (Vorlauf)
Lauf 3/18 (ca. 10:51 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maxim Leikam  2010 TSG Eislingen 01:19,95
Bahn 2 Colin Lagois  2009 1. Durlacher SV 1906 01:18,23
Bahn 3 Felix Matthias Laib  2010 TSG Germania Dossenheim 01:17,76
Bahn 4 Meeno Bensel  2010 TSG Wiesloch 01:16,50
Bahn 5 Tim Wiedemann  2010 1. Durlacher SV 1906 01:16,94
Bahn 6 Mathäus Diesendorf  2010 SV Bietigheim 01:18,02
Bahn 7 Til Schwaller  2008 SG Worms 01:19,11
Bahn 8 Jinrui Kou  2010 SG Weinheim-Hohensachsen 01:20,38

Lauf 4/18 (ca. 10:53 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Gabriel Stern  2010 SC Villingen 01:15,00
Bahn 2 Tobias Knöll  2009 SG Worms 01:14,00
Bahn 3 Dominik Kordemann  2010 Rastatter TV Schwimmen 01:13,21
Bahn 4 Paul Thost  2010 1. Durlacher SV 1906 01:12,74
Bahn 5 Rafael Schubert  2008 TSG Germania Dossenheim 01:13,19
Bahn 6 Linus Ruf  2010 Rastatter TV Schwimmen 01:13,26
Bahn 7 Maksym Shaulis  2010 SK Neptun Leimen 01:14,78
Bahn 8 Jakob Thost  2008 1. Durlacher SV 1906 01:16,21

Lauf 5/18 (ca. 10:55 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Enim Ermemis  2008 SGR Karlsruhe 01:12,62
Bahn 2 Luca Augsten  2008 TSG Germania Dossenheim 01:12,09
Bahn 3 Devin Eckhard  2008 SG Weinheim-Hohensachsen 01:11,00
Bahn 4 Jonas Wenz  2010 SC Neustadt/Weinstraße 01:10,87
abgem. Fabio Bertolini  2008 SG Weinheim-Hohensachsen 01:11,00
Bahn 6 Tom Schimmelpfennig  2010 SK Sparta Konstanz 01:11,80
Bahn 7 Colin Ulmer  2009 SK Sparta Konstanz 01:12,50
Bahn 8 Vince Farkas  2009 SK Neptun Leimen 01:12,63

Lauf 6/18 (ca. 10:56 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
abgem. Wladislav Deutsch  2010 SC Villingen 01:10,50
Bahn 2 Wolf Garsuch  2010 SC Neustadt/Weinstraße 01:10,33
Bahn 3 Niklas Bach  2008 TB Gaggenau 1882 01:10,00
Bahn 4 Selim Ermemis  2008 SGR Karlsruhe 01:09,40
abgem. Elias Schäfer  2009 SC Villingen 01:09,70
Bahn 6 Lennart George  2009 SGR Karlsruhe 01:10,00
Bahn 7 Matti Frieske  2004 SGR Karlsruhe 01:10,48
Bahn 8 David Meitzner  2009 SC Villingen 01:10,82
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noch Wettkampf 14 - 100m Freistil männlich (Vorlauf)
Lauf 7/18 (ca. 10:58 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Fabian Ersen  2009 TSG Eislingen 01:09,06
Bahn 2 Karsten Krein  2007 SG Poseidon Eppelheim 01:09,00
Bahn 3 Krisztián Unyi  2008 TV Bühl 1847 01:08,53
Bahn 4 Ole Oswald  2007 SK Sparta Konstanz 01:08,12
Bahn 5 Nils Pilling  2008 Sport-Union Neckarsulm 01:08,15
Bahn 6 Joshua Tolchynsky  2008 SSG Pforzheim 01:09,00
Bahn 7 Niklas Ernst  2009 TV Bühl 1847 01:09,02
Bahn 8 Maximilian Draja  2009 SGR Karlsruhe 01:09,21

Lauf 8/18 (ca. 10:59 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Leonard Weldi  2007 SSG Pforzheim 01:07,82
Bahn 2 Gianluca Capotorto  2010 Sport-Union Neckarsulm 01:07,20
Bahn 3 Vladislav Litvinov  2009 SGR Karlsruhe 01:06,69
Bahn 4 Miron Diesendorf  2009 SV Bietigheim 01:06,24
Bahn 5 Noah Vassilev  2009 SV Mannheim 01:06,41
Bahn 6 Lucas Becker  2009 TSG Wiesloch 01:07,00
Bahn 7 Jan Buben  2008 SK Sparta Konstanz 01:07,50
Bahn 8 Felix Besthorn  2007 SV Nikar Heidelberg 01:08,07

Lauf 9/18 (ca. 11:01 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Emilian Huber  2010 SV Nikar Heidelberg 01:06,06
Bahn 2 George Bublik  2008 SV Nikar Heidelberg 01:05,27
Bahn 3 Hugo Grimm  2005 SSG Bruhrain 01:04,94
Bahn 4 Oliver Rupp  2006 1. Durlacher SV 1906 01:04,56
Bahn 5 Noah Markowis  2007 SSG Pforzheim 01:04,93
Bahn 6 Aaron Maier  2007 SC Villingen 01:05,03
Bahn 7 Till Jedamski  2008 SK Sparta Konstanz 01:05,65
Bahn 8 Thomas Orlemann  2006 Rastatter TV Schwimmen 01:06,07

Lauf 10/18 (ca. 11:03 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Leon Sergin  2005 Rastatter TV Schwimmen 01:04,09
Bahn 2 Luis Bender  2005 SC Neustadt/Weinstraße 01:03,95
abgem. Nils Braun  2009 TV Bühl 1847 01:03,73
Bahn 4 Nick Löwenstein  2007 SK Sparta Konstanz 01:03,34
Bahn 5 Tobias Donath  2007 VfL Sindelfingen 01:03,48
Bahn 6 Jonas Filusch  2008 SG Poseidon Eppelheim 01:03,83
Bahn 7 Denys Holub  2008 SG Weinheim-Hohensachsen 01:04,00
Bahn 8 Janis Greulich  2006 SV Nikar Heidelberg 01:04,35
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noch Wettkampf 14 - 100m Freistil männlich (Vorlauf)
Lauf 11/18 (ca. 11:04 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Aeneas Knothe  2007 SC Villingen 01:03,27
Bahn 2 Yehor Holub  2008 SG Weinheim-Hohensachsen 01:03,00
Bahn 3 Levii Pilger  2008 VfR Simmern 01:02,66
Bahn 4 Alexander Walter  2007 1. Schwimmverein Blau-Weiss Pirmasens 01:02,31
Bahn 5 Tim Grubert  2003 Rastatter TV Schwimmen 01:02,63
Bahn 6 Luca Müller  2007 SV Bietigheim 01:02,99
Bahn 7 Valentin Weiß  2009 VfR Simmern 01:03,21
Bahn 8 Lorian Velija  2008 SV Bietigheim 01:03,32

Lauf 12/18 (ca. 11:05 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Keno Lagois  2006 1. Durlacher SV 1906 01:02,01
Bahn 2 Sandro Adeishvili  2009 SGR Karlsruhe 01:01,62
Bahn 3 David Blümke  2005 Rastatter TV Schwimmen 01:01,31
Bahn 4 Jonas Müller  2006 TV Bühl 1847 01:00,89
Bahn 5 Daniel Wechsler  2002 1. Durlacher SV 1906 01:01,07
Bahn 6 Isaac Gonda  2007 TV Bühl 1847 01:01,33
Bahn 7 Julian Greulich  2003 TSG Wiesloch 01:02,00
Bahn 8 Silas Braun  2007 TV Bühl 1847 01:02,29

Lauf 13/18 (ca. 11:07 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 David Niklasch  2008 VfL Sindelfingen 01:00,60
Bahn 2 Laurin Roth  2008 SG Poseidon Eppelheim 01:00,37
Bahn 3 Kajus Ermler  2006 TB Gaggenau 1882 01:00,00
Bahn 4 Dominik Bisch  2005 TB Gaggenau 1882 01:00,00
Bahn 5 Jan-Philipp Gnad  2001 SGR Karlsruhe 01:00,00
abgem. Maurice Krüger  2007 Sport-Union Neckarsulm 01:00,21
Bahn 7 Thomas Hergetz  2007 SV Mannheim 01:00,48
abgem. André Smidt  2007 SG Poseidon Eppelheim 01:00,85

Lauf 14/18 (ca. 11:08 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Adrian Aba  2009 VfL Sindelfingen 00:59,74
Bahn 2 Tiago Lourenco de Sousa  2006 SV Cannstatt 00:59,42
Bahn 3 Jan Sauer  2004 VfL Sindelfingen 00:59,35
Bahn 4 Artur Ichshenko  2005 SV Mannheim 00:59,19
Bahn 5 David Bächle  2003 SK Sparta Konstanz 00:59,29
Bahn 6 Matthis Wenning  2008 SG Poseidon Eppelheim 00:59,38
Bahn 7 Niklas Jargon  2007 Sport-Union Neckarsulm 00:59,68
Bahn 8 Leon Weber  2005 TB Gaggenau 1882 00:59,84
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noch Wettkampf 14 - 100m Freistil männlich (Vorlauf)
Lauf 15/18 (ca. 11:10 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Justin Schulz  2004 Rastatter TV Schwimmen 00:59,08
Bahn 2 Yannick Dräger  2007 1. Schwimmverein Blau-Weiss Pirmasens 00:58,96
Bahn 3 Samuel Harasztosi  2005 Sport-Union Neckarsulm 00:58,69
Bahn 4 Florian Schneider  2000 SG Weinheim-Hohensachsen 00:58,61
Bahn 5 Tim Sauer  2008 VfL Sindelfingen 00:58,62
Bahn 6 Kai Probst  2006 SWV TuR Dresden 00:58,93
Bahn 7 Philipp Diehl  2005 SV Nikar Heidelberg 00:58,99
Bahn 8 Jonas Hanf  2006 TSG Eislingen 00:59,09

Lauf 16/18 (ca. 11:11 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Peter Schneider  2006 SV Bietigheim 00:58,14
Bahn 2 Tobias Baumann  1998 SGR Karlsruhe 00:57,12
Bahn 3 Noah Huber  2005 TV Bühl 1847 00:56,57
Bahn 4 Leo Ilias Baumann  2008 SSG Saar Max Ritter 00:54,98
Bahn 5 Richie Amschlinger  2000 SV Nikar Heidelberg 00:56,14
Bahn 6 Tian Mössinger  2008 TSV Freudenstadt 62 00:56,77
Bahn 7 Johannes Klein  2007 SG Poseidon Eppelheim 00:57,80
Bahn 8 Dimitri Gugenheimer  2005 SK Neptun Leimen 00:58,60

Lauf 17/18 (ca. 11:13 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ilja Widmer  2005 SK Neptun Leimen 00:58,06
abgem. Noah Schäfer  2005 SC Villingen 00:56,97
Bahn 3 Matti Gäbler  2007 Sport-Union Neckarsulm 00:56,18
Bahn 4 Gerard Serrano Pol  2003 SGR Karlsruhe 00:54,27
Bahn 5 Leo Leverkus  2008 SGR Karlsruhe 00:55,76
abgem. Elias Pufke  2004 Sport-Union Neckarsulm 00:56,72
Bahn 7 Erik Edelmann  2006 SGR Karlsruhe 00:57,61
Bahn 8 Tim Stucke  2003 Rastatter TV Schwimmen 00:58,19

Lauf 18/18 (ca. 11:14 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Alexander Sergin  2003 Rastatter TV Schwimmen 00:57,95
Bahn 2 Danil Brovko  2004 TSV Freudenstadt 62 00:56,77
Bahn 3 Henry Taglialatela  2007 Sport-Union Neckarsulm 00:56,16
Bahn 4 Joel Kalmbach  2004 SV Nikar Heidelberg 00:52,45
Bahn 5 Max Hegner  2004 SGR Karlsruhe 00:55,14
Bahn 6 Leonard Reiser  2005 SSG Pforzheim 00:56,64
Bahn 7 Alexander Manyrin  2005 SGR Karlsruhe 00:57,33
Bahn 8 Timm Toboldt  2002 SG Weinheim-Hohensachsen 00:58,17
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Wettkampf 15 - 200m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Weltrekord: 02:01,81 - Zige Liu (China) am 21.10.2009 in Ji Nan (CHN)
Europarekord: 02:04,27 - Katinka Hosszu (Hungary) am 29.07.2009 in Rome (ITA)
Deutscher Rekord: 02:05,26 - Franziska Hentke (SC Magdeburg) am 03.07.2015 in Essen (GER)

Lauf 1/1 (ca. 11:15 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Johanna Pietzko  2001 SK Sparta Konstanz 02:45,00
Bahn 2 Mira Helget  2009 SGR Karlsruhe 02:39,53
Bahn 3 Shirin Rosinel  2007 SGR Karlsruhe 02:32,77
Bahn 4 Isabell Litvinov  2001 SSG Pforzheim 02:21,39
Bahn 5 Hanna Seiter  2005 SGR Karlsruhe 02:26,43
Bahn 6 Ronja Hegner  2006 SGR Karlsruhe 02:37,72
Bahn 7 Melinda Preussner  2008 VfL Sindelfingen 02:44,35
Bahn 8 Susanne Fellenberg  2004 SG Poseidon Eppelheim 02:58,00

Wettkampf 16 - 200m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Weltrekord: 01:50,34 - Kristof Milak (Hungary) am 21.06.2022 in Budapest (HUN)
Europarekord: 01:50,73 - Kristof Milak (Hungary) am 24.07.2019 in Gwangju (KOR)
Deutscher Rekord: 01:55,04 - David Thomasberger (SSG Leipzig) am 03.04.2021 in Heidelberg (GER)

Lauf 1/2 (ca. 11:19 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Raphael Maurer  2010 Sport-Union Neckarsulm 02:59,40
Bahn 2 Julian Bender  2005 SC Neustadt/Weinstraße 02:38,89
abgem. Thomas Donath  2009 VfL Sindelfingen 02:23,24
Bahn 4 Thure Stian Müller  2003 SGR Karlsruhe 02:12,43
Bahn 5 Michael Bauer  2004 SV Mannheim 02:15,51
abgem. Johannes Klein  2007 SG Poseidon Eppelheim 02:29,05
Bahn 7 Ken Kien Duong  2009 SGR Karlsruhe 02:45,00
Bahn 8    

Lauf 2/2 (ca. 11:22 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
abgem. Nic Hauer  2009 SGR Karlsruhe 02:50,00
Bahn 2 Steven Phung  2009 VfL Sindelfingen 02:30,00
Bahn 3 Leo Ilias Baumann  2008 SSG Saar Max Ritter 02:23,13
Bahn 4 Leo Leverkus  2008 SGR Karlsruhe 02:12,14
Bahn 5 Nils Thomas  2005 VfL Sindelfingen 02:13,79
Bahn 6 Lars Thomas  2008 SV Cannstatt 02:26,61
Bahn 7 Joris Jehle  2009 SGR Karlsruhe 02:39,00
abgem. Jonas Hirsch  2010 SV Mannheim 00:00,00
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Wettkampf 17 - 100m Brust weiblich (Vorlauf)
Weltrekord: 01:04,13 - Lily King (United States) am 25.07.2017 in Budapest (HUN)
Europarekord: 01:04,35 - Ruta Meilutyte (Lithuania) am 29.07.2013 in Barcelona (ESP)
Deutscher Rekord: 01:05,58 - Anna Elendt (SG Frankfurt) am 31.03.2022 in San Antonio (USA)

Lauf 1/9 (ca. 11:25 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Caja Contzen  2009 SG Poseidon Eppelheim 01:51,85
Bahn 3 Veronika Scherer  2009 SG Worms 01:49,35
abgem. Lena Engel  2010 SG Poseidon Eppelheim 01:48,44
Bahn 5 Maria Buttau  2010 Rastatter TV Schwimmen 01:48,66
Bahn 6 Sophia Teresa Kosumi  2009 SV Mannheim 01:49,89
Bahn 7 Liv Kirsti Velhagen  2009 SG Poseidon Eppelheim 01:57,35
Bahn 8    

Lauf 2/9 (ca. 11:28 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Eva Pessik  2008 SSG Pforzheim 01:46,86
Bahn 2 Tabea Reich  2010 TSG Wiesloch 01:44,20
Bahn 3 Caitlin Schnitzer  2009 SC Neustadt/Weinstraße 01:42,08
Bahn 4 Melinda Preussner  2008 VfL Sindelfingen 01:40,16
Bahn 5 Ema Eisner  2009 SG Poseidon Eppelheim 01:40,44
Bahn 6 Chanel Gruber  2010 Rastatter TV Schwimmen 01:42,77
Bahn 7 Anouk-Sophie Thiel  2010 SC Neustadt/Weinstraße 01:46,63
Bahn 8 Emma Wang  2010 SGR Karlsruhe 01:47,95

Lauf 3/9 (ca. 11:30 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Annalena Bayer  2009 TSG Germania Dossenheim 01:39,70
Bahn 2 Pauline Liebing  2008 SK Neptun Leimen 01:38,82
Bahn 3 Leni Herrmann  2010 1. Schwimmverein Blau-Weiss Pirmasens 01:38,04
abgem. Sara Sebök  2010 SGR Karlsruhe 01:37,58
Bahn 5 Lana Herrmann  2006 1. Durlacher SV 1906 01:38,00
Bahn 6 Aleksandra Kurleto  2004 Rastatter TV Schwimmen 01:38,06
Bahn 7 Lea Exner  2010 SG Poseidon Eppelheim 01:39,54
Bahn 8 Ivona Ljubinkovic  2010 SK Sparta Konstanz 01:39,77

Lauf 4/9 (ca. 11:32 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nina Hundinger  2009 SC Neustadt/Weinstraße 01:35,76
abgem. Annika Kreideweis  2010 SGR Karlsruhe 01:35,18
Bahn 3 Lara Kreideweis  2006 Rastatter TV Schwimmen 01:34,60
Bahn 4 Lea Greulich  2005 SV Nikar Heidelberg 01:34,29
Bahn 5 Amelie Kiefer  2007 SK Neptun Leimen 01:34,55
Bahn 6 Lea-Sophie Haug  2008 SSG Pforzheim 01:35,00
Bahn 7 Diana Simonova  2008 TV Bühl 1847 01:35,67
Bahn 8 Maria Falcone  2008 SK Neptun Leimen 01:37,19
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noch Wettkampf 17 - 100m Brust weiblich (Vorlauf)
Lauf 5/9 (ca. 11:34 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ellinor Schäfer  2010 TG Geislingen 01:32,14
abgem. Laura Evelyn Przibilla  2008 Sport-Union Neckarsulm 01:31,20
Bahn 3 Lily Reister  2010 SSG Pforzheim 01:30,97
Bahn 4 Nastja Bender  2006 TSG Germania Dossenheim 01:30,66
Bahn 5 Paula Franka Singler  2005 SSG Bruhrain 01:30,75
Bahn 6 Johanna Weldi  2008 SSG Pforzheim 01:31,18
Bahn 7 Veronika Polevaya  2008 TSV Freudenstadt 62 01:32,00
Bahn 8 Leony Kolb  2009 SK Neptun Leimen 01:32,30

Lauf 6/9 (ca. 11:36 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nele Winkler  2008 SGR Karlsruhe 01:30,35
abgem. Amelie Progscha  2008 SG Weinheim-Hohensachsen 01:29,97
Bahn 3 Amélie Garnier  2008 TV Bühl 1847 01:29,60
Bahn 4 Amelie Roth  2006 SG Poseidon Eppelheim 01:29,50
Bahn 5 Emily Leute  2010 SC Villingen 01:29,55
Bahn 6 Emily Meitzner  2007 SC Villingen 01:29,94
Bahn 7 Victoria O'Hara  2008 VfL Sindelfingen 01:30,00
Bahn 8 Vivien Belichenko  2006 Rastatter TV Schwimmen 01:30,47

Lauf 7/9 (ca. 11:38 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Elena Baranava  2010 1. Schwimmverein Blau-Weiss Pirmasens 01:28,38
Bahn 2 Finja Maurer  2005 SV Bietigheim 01:25,76
Bahn 3 An-Thu Thai  2004 SK Neptun Leimen 01:22,56
Bahn 4 Nicole Kreider  2007 Sport-Union Neckarsulm 01:16,60
Bahn 5 Karolina Baschenow  2009 SV Bietigheim 01:21,76
Bahn 6 Amelie Zinser  2006 TSV Freudenstadt 62 01:24,19
Bahn 7 Lisa Ball  2009 Sport-Union Neckarsulm 01:26,00
Bahn 8 Alexandra Winterholler  2009 Rastatter TV Schwimmen 01:29,23

Lauf 8/9 (ca. 11:40 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sara Dora Zsiga-Bodogan  2009 SC Villingen 01:27,88
Bahn 2 Helena Langner  2008 TV Bühl 1847 01:25,71
Bahn 3 Helena Jurack  2009 SGR Karlsruhe 01:22,22
Bahn 4 Sophie Bastian  2003 1. Schwimmverein Blau-Weiss Pirmasens 01:15,87
Bahn 5 Jessica Kreider  2010 Sport-Union Neckarsulm 01:20,74
Bahn 6 Ciara-Luna Hensel  2007 SGR Karlsruhe 01:23,09
Bahn 7 Annika Dabici  2005 SG Weinheim-Hohensachsen 01:25,91
abgem. Sofia Wagner Villadangos  2010 Sport-Union Neckarsulm 01:28,74
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noch Wettkampf 17 - 100m Brust weiblich (Vorlauf)
Lauf 9/9 (ca. 11:42 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Anna Gernert  2007 SGR Karlsruhe 01:26,34
Bahn 2 Nina Löffler  2005 VfL Sindelfingen 01:24,97
Bahn 3 Anna Zepp  2008 SG Weinheim-Hohensachsen 01:22,02
Bahn 4 Soraya Ebrahimi  2005 Sport-Union Neckarsulm 01:11,62
Bahn 5 Nina Haake  2001 SK Sparta Konstanz 01:20,27
Bahn 6 Pia Paulina Hesse  2007 SV Mannheim 01:22,83
Bahn 7 Bastienne Laclare  2008 VfL Sindelfingen 01:25,82
Bahn 8 Lina Winkler  2010 SGR Karlsruhe 01:28,46

Wettkampf 18 - 100m Brust männlich (Vorlauf)
Weltrekord: 00:56,88 - Adam Peaty (Great Britain) am 21.07.2019 in Gwangju (KOR)
Europarekord: 00:56,88 - Adam Peaty (Great Britain) am 21.07.2019 in Gwangju (KOR)
Deutscher Rekord: 00:58,95 - Fabian Schwingenschlögl (Neckarsulmer Sport-Union) am 03.04.2021 in Heidelberg (GER)

Lauf 1/10 (ca. 11:44 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Denis Vasserman  2010 SGR Karlsruhe 00:00,00
Bahn 4 David Gioffre  2010 SSG Pforzheim 01:59,12
Bahn 5 Jannik Fuchs  2010 SSG Pforzheim 02:15,39
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/10 (ca. 11:46 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mathäus Diesendorf  2010 SV Bietigheim 01:48,66
Bahn 2 Konrad Herrmann  2010 SSG Pforzheim 01:45,79
Bahn 3 Anton Schlaberg  2010 SK Sparta Konstanz 01:41,04
Bahn 4 Linus Ruf  2010 Rastatter TV Schwimmen 01:40,53
Bahn 5 David Maier  2009 SG Weinheim-Hohensachsen 01:41,00
Bahn 6 Kjell Gajjar  2008 1. Durlacher SV 1906 01:42,81
Bahn 7 Colin Lagois  2009 1. Durlacher SV 1906 01:46,03
Bahn 8    

Lauf 3/10 (ca. 11:48 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tim Wiedemann  2010 1. Durlacher SV 1906 01:38,80
Bahn 2 Henrik Schimpf  2010 SC Neustadt/Weinstraße 01:37,56
Bahn 3 Tom Peterhänsel  2009 TSG Wiesloch 01:36,00
Bahn 4 Joshua Tolchynsky  2008 SSG Pforzheim 01:34,00
Bahn 5 Maksym Shaulis  2010 SK Neptun Leimen 01:35,32
Bahn 6 Felix Besthorn  2007 SV Nikar Heidelberg 01:36,28
Bahn 7 Felix Matthias Laib  2010 TSG Germania Dossenheim 01:38,28
Bahn 8 Georgian Mocanu  2010 SG Worms 01:39,46
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noch Wettkampf 18 - 100m Brust männlich (Vorlauf)
Lauf 4/10 (ca. 11:50 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Niklas Ernst  2009 TV Bühl 1847 01:31,53
Bahn 2 Jakob Lerche  2008 SK Neptun Leimen 01:31,35
Bahn 3 Tim Grubert  2003 Rastatter TV Schwimmen 01:30,65
abgem. Elias Schäfer  2009 SC Villingen 01:30,00
Bahn 5 Matti Frieske  2004 SGR Karlsruhe 01:30,00
Bahn 6 Rafael Zinser  2007 TSV Freudenstadt 62 01:30,69
Bahn 7 Maximilian Draja  2009 SGR Karlsruhe 01:31,44
abgem. Wladislav Deutsch  2010 SC Villingen 01:31,65

Lauf 5/10 (ca. 11:52 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Noah Vassilev  2009 SV Mannheim 01:28,74
Bahn 2 Yassin Rayan Bouchti  2010 Sport-Union Neckarsulm 01:28,27
Bahn 3 Nikita Schilling  2009 SSG Pforzheim 01:27,38
abgem. Felix Riefers  2008 SG Weinheim-Hohensachsen 01:25,00
Bahn 5 Leonard Weldi  2007 SSG Pforzheim 01:25,80
Bahn 6 George Bublik  2008 SV Nikar Heidelberg 01:28,00
Bahn 7 Selim Ermemis  2008 SGR Karlsruhe 01:28,69
Bahn 8 Noah Markowis  2007 SSG Pforzheim 01:28,85

Lauf 6/10 (ca. 11:54 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Wolf Garsuch  2010 SC Neustadt/Weinstraße 01:23,60
Bahn 2 Jan Buben  2008 SK Sparta Konstanz 01:23,30
abgem. Nils Braun  2009 TV Bühl 1847 01:21,01
Bahn 4 Oliver Rupp  2006 1. Durlacher SV 1906 01:20,07
Bahn 5 David Niklasch  2008 VfL Sindelfingen 01:20,94
Bahn 6 Thomas Orlemann  2006 Rastatter TV Schwimmen 01:21,18
Bahn 7 Alexander Walter  2007 1. Schwimmverein Blau-Weiss Pirmasens 01:23,59
Bahn 8 Felix Kempf  2004 SSG Bruhrain 01:24,12

Lauf 7/10 (ca. 11:56 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Steven Phung  2009 VfL Sindelfingen 01:20,00
Bahn 2 Laurin Roth  2008 SG Poseidon Eppelheim 01:19,08
Bahn 3 Jonas Müller  2006 TV Bühl 1847 01:19,00
Bahn 4 Ole Kärcher  2008 SC Neustadt/Weinstraße 01:18,35
Bahn 5 Aaron Maier  2007 SC Villingen 01:18,83
Bahn 6 Pascal Nied  2005 SGR Karlsruhe 01:19,00
Bahn 7 Alexander Maurer  2008 Sport-Union Neckarsulm 01:19,62
Bahn 8 Niklas Bach  2008 TB Gaggenau 1882 01:20,00
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noch Wettkampf 18 - 100m Brust männlich (Vorlauf)
Lauf 8/10 (ca. 11:58 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Colin Ulmer  2009 SK Sparta Konstanz 01:18,00
Bahn 2 Jonas Schäfer  2005 SC Villingen 01:16,22
Bahn 3 Florian Schneider  2000 SG Weinheim-Hohensachsen 01:14,00
Bahn 4 Enzo Fath  2005 Sport-Union Neckarsulm 01:09,99
Bahn 5 David Bächle  2003 SK Sparta Konstanz 01:12,56
Bahn 6 Isaac Gonda  2007 TV Bühl 1847 01:15,55
Bahn 7 Leon Weber  2005 TB Gaggenau 1882 01:17,27
Bahn 8 Leon Eidel  2008 SV Kehl 1921 01:18,23

Lauf 9/10 (ca. 12:00 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Alexander Manyrin  2005 SGR Karlsruhe 01:17,73
Bahn 2 Dominik Bisch  2005 TB Gaggenau 1882 01:16,00
Bahn 3 Kai Probst  2006 SWV TuR Dresden 01:13,27
abgem. Elias Pufke  2004 Sport-Union Neckarsulm 01:09,73
Bahn 5 Noah Huber  2005 TV Bühl 1847 01:12,15
Bahn 6 Konstantin Sell  2005 Sport-Union Neckarsulm 01:15,39
Bahn 7 Luca Müller  2007 SV Bietigheim 01:16,70
Bahn 8 Thomas Hergetz  2007 SV Mannheim 01:18,16

Lauf 10/10 (ca. 12:01 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Milian Marz  2008 TV Bad Bergzabern 01:17,37
Bahn 2 Jan-Philipp Gnad  2001 SGR Karlsruhe 01:16,00
Bahn 3 Ruben Ried  1997 SG Weinheim-Hohensachsen 01:12,85
Bahn 4 Tom Rittmann  2004 SGR Karlsruhe 01:07,52
Bahn 5 Erik Edelmann  2006 SGR Karlsruhe 01:12,00
Bahn 6 Philipp Diehl  2005 SV Nikar Heidelberg 01:15,00
Bahn 7 Dimitri Gugenheimer  2005 SK Neptun Leimen 01:16,70
Bahn 8 Jonas Filusch  2008 SG Poseidon Eppelheim 01:18,14

Wettkampf 19 - 200m Rücken weiblich (Vorlauf)
Weltrekord: 02:03,35 - Regan Smith (United States) am 26.07.2019 in Gwangju (KOR)
Europarekord: 02:04,94 - Anastasia Zueva (Russia) am 01.08.2009 in Rome (ITA)
Deutscher Rekord: 02:07,63 - Lisa Graf (SG Neukölln Berlin) am 18.06.2017 in Berlin (GER)

Lauf 1/7 (ca. 12:03 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Amelie Smidt  2009 SG Poseidon Eppelheim 00:00,00
Bahn 4 Livia Scheinker  2009 SV Mannheim 03:39,67
Bahn 5 Anna Casto  2010 SG Weinheim-Hohensachsen 04:00,00
Bahn 6 Finnja Maria Jassniger  2007 SV Bietigheim 00:00,00
Bahn 7    
Bahn 8    
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noch Wettkampf 19 - 200m Rücken weiblich (Vorlauf)
Lauf 2/7 (ca. 12:07 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Emma Wang  2010 SGR Karlsruhe 03:31,68
Bahn 2 Minna Heusermann  2003 SSG Bruhrain 03:23,81
Bahn 3 Lena Felicitas Umland  2010 SG Worms 03:14,74
Bahn 4 Anna Bender  2008 SC Neustadt/Weinstraße 03:10,12
Bahn 5 Varvara Popova  2010 SC Villingen 03:12,00
abgem. Liv Dammeier  2010 SG Weinheim-Hohensachsen 03:17,41
Bahn 7 Laura Janzer  2010 SG Worms 03:30,00
Bahn 8 Helena Louise Kaiser  2010 TV Bühl 1847 03:32,72

Lauf 3/7 (ca. 12:11 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
abgem. Hannah Riefers  2008 SG Weinheim-Hohensachsen 03:05,88
Bahn 2 Maya Fedel  2009 SG Poseidon Eppelheim 03:05,00
Bahn 3 Aleksandra Stoyanova  2007 SK Neptun Leimen 03:02,19
Bahn 4 Emma Helene Breitmaier  2010 SGR Karlsruhe 03:00,00
Bahn 5 Elina-Emma Pilz  2008 SSG Pforzheim 03:00,00
Bahn 6 Eliana Kretschmar  2008 1. Durlacher SV 1906 03:04,80
Bahn 7 Amelie Gieser  2010 1. Schwimmverein Blau-Weiss Pirmasens 03:05,24
Bahn 8 Sarah Wehrle  2008 SG Weinheim-Hohensachsen 03:10,00

Lauf 4/7 (ca. 12:15 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maurizia Laclare  2008 VfL Sindelfingen 02:57,79
Bahn 2 Theresa Kraft  2008 SK Sparta Konstanz 02:55,96
Bahn 3 Lilly Olivia Jane Mengesdorf  2009 TSG Wiesloch 02:54,59
abgem. Alexis Perla Gloria Engler  2007 SC Villingen 02:52,04
Bahn 5 Carla Dilger  2010 TV Bühl 1847 02:53,11
abgem. Tyra Jordan Engler  2009 SC Villingen 02:55,19
Bahn 7 Emilia Geiger  2008 SC Neustadt/Weinstraße 02:56,22
Bahn 8 Theda Nika Hööck  2010 SC Villingen 02:59,26

Lauf 5/7 (ca. 12:18 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
abgem. Fotini Raftopoulou  2009 Sport-Union Neckarsulm 02:49,71
Bahn 2 Lia Laschinsky  2008 SV Cannstatt 02:42,35
Bahn 3 Shirin Rosinel  2007 SGR Karlsruhe 02:34,45
Bahn 4 Mira Helget  2009 SGR Karlsruhe 02:22,79
Bahn 5 Bibiana Uhl  2005 VfL Sindelfingen 02:29,40
abgem. Enya Braun  2009 Sport-Union Neckarsulm 02:35,00
Bahn 7 Vivienne Arno  2006 SC Villingen 02:45,99
abgem. Svea Gomm  2010 Sport-Union Neckarsulm 02:51,37
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noch Wettkampf 19 - 200m Rücken weiblich (Vorlauf)
Lauf 6/7 (ca. 12:22 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Bastienne Laclare  2008 VfL Sindelfingen 02:46,10
Bahn 2 Mira Schönlaub  2008 SGR Karlsruhe 02:42,00
Bahn 3 Marlene Pietzko  2005 SK Sparta Konstanz 02:31,83
Bahn 4 Mila Wazner  2007 SGR Karlsruhe 02:22,35
Bahn 5 Kiana Becker  2006 SV Bietigheim 02:27,78
Bahn 6 Jessica Kreider  2010 Sport-Union Neckarsulm 02:34,74
Bahn 7 Megan Van Niekerk  2007 VfL Sindelfingen 02:45,62
abgem. Lucia Mise  2008 SC Villingen 02:51,00

Lauf 7/7 (ca. 12:25 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Olivia Huber  2008 SV Nikar Heidelberg 02:46,07
Bahn 2 Emilie Saillet  2008 VfL Sindelfingen 02:37,45
Bahn 3 Kaja Tamia Wrage  2008 SGR Karlsruhe 02:31,43
Bahn 4 Josephine Tesch  1999 SG Neukölln e.V. Berlin 02:22,21
Bahn 5 Katharina Mößner  2008 SSG Pforzheim 02:23,14
Bahn 6 Nadia Vetter  2008 SV Cannstatt 02:34,64
Bahn 7 Julia Thost  2005 1. Durlacher SV 1906 02:45,25
Bahn 8 Alexandra Grosman  2008 SK Sparta Konstanz 02:50,00

Wettkampf 20 - 200m Rücken männlich (Vorlauf)
Weltrekord: 01:51,92 - Aaron Peirsol (United States) am 31.07.2009 in Rome (ITA)
Europarekord: 01:53,23 - Evgeny Rylov (Russia) am 08.04.2021 in Kazan (RUS)
Deutscher Rekord: 01:55,87 - Jan-Philip Glania (SG Frankfurt) am 12.05.2012 in Berlin (GER)

Lauf 1/6 (ca. 12:28 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Vince Farkas  2009 SK Neptun Leimen 00:00,00
Bahn 2 David Maier  2009 SG Weinheim-Hohensachsen 03:10,00
Bahn 3 Til Schwaller  2008 SG Worms 03:10,00
Bahn 4 Luis Pflug  2009 SG Worms 03:05,45
Bahn 5 Gabriel Stern  2010 SC Villingen 03:07,50
Bahn 6 Meeno Bensel  2010 TSG Wiesloch 03:10,00
Bahn 7 Nikita Ollek  2010 SG Worms 03:31,73
Bahn 8    

Lauf 2/6 (ca. 12:32 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Andrii Yankovenko  2009 SG Worms 03:00,00
Bahn 2 David Meitzner  2009 SC Villingen 02:53,37
Bahn 3 Tobias Knöll  2009 SG Worms 02:50,73
Bahn 4 Till Jedamski  2008 SK Sparta Konstanz 02:50,00
Bahn 5 Emilian Huber  2010 SV Nikar Heidelberg 02:50,22
Bahn 6 Yannick Dräger  2007 1. Schwimmverein Blau-Weiss Pirmasens 02:53,17
Bahn 7 Miron Diesendorf  2009 SV Bietigheim 02:55,14
Bahn 8 Jakob Thost  2008 1. Durlacher SV 1906 03:05,00
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Veranstalter: SSC Sport- und Schwimmclub Karlsruhe / Ausrichter: SSC Sport- und Schwimmclub Karlsruhe Seite: 33

Onlineprotokoll unter istka.schwimm-service.de

noch Wettkampf 20 - 200m Rücken männlich (Vorlauf)
Lauf 3/6 (ca. 12:36 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Rafael Schubert  2008 TSG Germania Dossenheim 02:47,43
Bahn 2 Krisztián Unyi  2008 TV Bühl 1847 02:46,10
Bahn 3 Alexander Maurer  2008 Sport-Union Neckarsulm 02:45,00
Bahn 4 Tom Schimmelpfennig  2010 SK Sparta Konstanz 02:44,10
Bahn 5 Nick Löwenstein  2007 SK Sparta Konstanz 02:45,00
Bahn 6 Ole Oswald  2007 SK Sparta Konstanz 02:45,57
Bahn 7 Vladislav Litvinov  2009 SGR Karlsruhe 02:47,39
Bahn 8 Gianluca Capotorto  2010 Sport-Union Neckarsulm 02:49,79

Lauf 4/6 (ca. 12:39 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Simon Wenz  2008 SC Neustadt/Weinstraße 02:40,52
Bahn 2 Niklas Jargon  2007 Sport-Union Neckarsulm 02:33,08
Bahn 3 Matthis Wenning  2008 SG Poseidon Eppelheim 02:24,67
Bahn 4 Julian Abele  2007 SV Cannstatt 02:19,50
abgem. Thomas Donath  2009 VfL Sindelfingen 02:23,43
Bahn 6 Julian Haubrich  2009 SGR Karlsruhe 02:29,62
Bahn 7 David Niklasch  2008 VfL Sindelfingen 02:38,39
Bahn 8 Marc Julius Augsten  2006 TSG Germania Dossenheim 02:44,09

Lauf 5/6 (ca. 12:42 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Aeneas Knothe  2007 SC Villingen 02:39,63
Bahn 2 Silas Braun  2007 TV Bühl 1847 02:30,64
Bahn 3 Jan Sauer  2004 VfL Sindelfingen 02:24,24
Bahn 4 Max Hegner  2004 SGR Karlsruhe 02:18,78
Bahn 5 Thure Stian Müller  2003 SGR Karlsruhe 02:21,66
Bahn 6 Tim Sauer  2008 VfL Sindelfingen 02:27,17
Bahn 7 Denys Holub  2008 SG Weinheim-Hohensachsen 02:37,00
Bahn 8 Sönke Brauch  2006 SG Weinheim-Hohensachsen 02:44,00

Lauf 6/6 (ca. 12:45 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
abgem. Noah Schäfer  2005 SC Villingen 02:39,10
Bahn 2 Fabian Kettinger  2008 SV Cannstatt 02:30,06
Bahn 3 Adrian Aba  2009 VfL Sindelfingen 02:24,19
Bahn 4 Leo Ilias Baumann  2008 SSG Saar Max Ritter 02:15,53
Bahn 5 Matti Gäbler  2007 Sport-Union Neckarsulm 02:21,13
Bahn 6 Henry Taglialatela  2007 Sport-Union Neckarsulm 02:26,14
Bahn 7 Jannis Trage  2007 SK Sparta Konstanz 02:36,20
Bahn 8 Daniel Wechsler  2002 1. Durlacher SV 1906 02:42,00


